

**Protokół Nr XXVIII/08**  
**Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze**  
**z dnia 29 października 2008 r.**  
**odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta**  
**w Kamiennej Górze**

Godzina rozpoczęcia 14.10, zakończenia 17.00

Obecnych na Sesji – 21 radnych /lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu/.

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek

Obsługa radcowska – Adwokat Andrzej Łebek

**Ad. 1. Otwarcie Sesji.**

Sesję otworzyła i prowadziła **Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Krzyszkowska**, która powitała radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta Kamiennej Góry, Prezesa oraz Wiceprezesa firmy „Sanikom”, Dyrektora Centrum Kultury oraz zaproszonych gości.

Zanim jednak **Przewodnicząca RM** rozpoczęła czytanie porządku obrad zaprosiła na środek sali Reprezentację Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kamiennej Górze występującą w Finale Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Olimpijskiej /lista stanowi zał. Nr 2 do protokołu/ wraz z opiekunami: **Panią Małgorzatą Chodasewicz, Panią Dorotą Jaholowską, Panią Katarzyną Ulanek i Panem Andrzejem Cukier** oraz przedstawiła pokrótce historię dokonanych przez nich osiągnięć /zał. Nr 3 do protokołu/.

**Przewodnicząca RM** wraz z **Burmistrzem Miasta** podziękowali w imieniu wszystkich zgromadzonych i złożyli na ręce przedstawicieli list gratulacyjny za godne reprezentowanie naszego Miasta oraz postawę godną naśladowania, a także życzyli zaproszonym gościom dalszych sukcesów i podejmowania nowych wyzwań.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1** w Kamiennej Górze **Pani Małgorzata Chodasewicz** podziękowała za zaproszenie na Sesję Rady Miejskiej oraz przedstawiła szczegółowo przygotowania i prace jakie Reprezentanci Szkoły wraz z opiekunami włożyli, aby godnie reprezentować Kamienną Górę podczas „Igrzysk Olimpijskich”. Ponadto dodała, że pieniądze uzyskane z nagrody zostaną przeznaczone na zakup sprzętu do alternatywnych form ruchowych dla dzieci, co w przyszłości może pozwoli na rozpoczęcie wspólnego z Gminą tworzenia Centrum Gimnastyki przy SP Nr 1 dla wszystkich uczniów szkół, które stanowią jednostki podległe Gminy Miejskiej w Kamiennej Górze.

**Przedstawiciel Rady Rodziców** w Szkole Podstawowej Nr 1 serdecznie podziękował i pogratulował sukcesów Reprezentantom Szkoły Nr 1 oraz zapewnił, że Rada Rodziców dołoży wszelkich starań, aby odpowiednio nagrodzić uczniów za ich osiągnięcia.

**Pani M. Chodasewicz** poinformowała zgromadzonych, że w podziękowaniu za zaproszenie Reprezentanci Szkoły Nr 1 zaprezentują scenkę wystawianą podczas konkursu, a prezentującą przebieg kariery skoczka narciarskiego Adama Małysza.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż w Sesji uczestniczy 21 radnych na 21 ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje.

## **Ad. 2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.**

**Przewodnicząca RM** przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.
  
4. Wnioski i zapytania.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.
6. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o pracy między Sesjami.
7. Informacja Dyrektora Centrum Kultury z bieżącej działalności placówki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uznania wykazu lasów za ochronne.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 41/2, obr. nr 6).
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 102/4, 102/19 i 102/20, obr. nr 6).
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulic: Cegielniana, Nowa, Wysoka i Śląska w Kamiennej Górze – obszar planistyczny „B”.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulic Asnyka i Zielonej w Kamiennej Górze.
  
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie Sesji.

**BM** zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad XXVIII Sesji RM projektu uchwały *w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulic Asnyka i Zielonej w Kamiennej Górze*, uzasadniając swą decyzję sprzeciwem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w pewnych aspektach dotyczących w/w projektu. Ponadto dodał, że wstrzymanie się z podejmowaniem w/w projektu pozwoli na wspólne dokładne jego przeanalizowanie. Dodatkowo stwierdził, że kolejnym czynnikiem mającym wpływ na decyzję o wycofaniu projektu był złożony 29.10.2008 r. wniosek Komisji Spraw Społecznych, w którym członkowie Komisji również zwracali się z prośbą o jego wycofanie.

**Przewodnicząca RM** poddała w/w wniosek pod głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” wycofała projekt uchwały *w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulic Asnyka i Zielonej w Kamiennej Górze* z porządku obrad XXVIII Sesji RM, a tym samym następujące po nim punkty zmieniły swoją numerację o jeden w dół.

**Wiceprzewodniczący RM Pan Andrzej Jasiński** poinformował zgromadzonych, że w dniu 28.10.2008 r. /wtorek/ do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek grupy radnych /**zał. Nr 4** do protokołu/ o wprowadzenie do porządku obrad XXVIII Sesji RM dwóch projektów uchwał o następującej treści:

1. „Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kamiennej Górze”;
2. „Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze”.

w związku z czym, **Wiceprzewodniczący RM** zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad obydwu projektów uchwał i poddania ich pod głosowanie.

**Radna Bogusława Krawiec** zapytała Wiceprzewodniczącego RM, czy mógłby odczytać uzasadnienie wyjaśniające konieczność wprowadzenia tych dwóch projektów uchwał oraz przedstawić liczbę radnych, którzy podpisali się pod w/w wnioskiem?

**Wiceprzewodniczący RM** odczytał w całości złożony do Biura Rady Miejskiej w dniu 28.10.2008 r. wniosek grupy radnych. Ponadto uzasadnił konieczność wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady nagminnym zwiększaniem się obowiązków oraz ilości prac niezbędnych do reprezentowania Rady Miejskiej przez Prezydium Rady.

**Radny Zbigniew Nagórny** zapytał, czy wnioskująca o powołanie drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej grupa radnych posiada konkretne uzasadnienie planowanego wyboru, ponieważ jak do tej pory, przez 2 lata kadencji obecnej Rady nie było żadnych symptomów mówiących o problemach z organizacją prac Rady Miejskiej przez Prezydium Rady? Dodał również, że taka decyzja jest dla niego dużym zaskoczeniem ponieważ wnioskodawcy nic nie wspominali o swych zamierzeniach na spotkaniu roboczym, które miało miejsce dwa dni wcześniej, a w którym uczestniczyła spora grupa radnych. Wtedy to można było skonsultować z pozostałą grupą radnych swą decyzję, a nie stawiać ich przed faktem dokonanym.

**Radna B. Krawiec** zacytowała art. 19, ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. z późn. zm. w myśl którego, „zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. Przewodniczący może wyznaczyć do wykonywania swoich zadań wiceprzewodniczącego” dodając przy tym, iż Przewodniczący ani Wiceprzewodniczący nie reprezentują Rady na zewnątrz. Dlatego też zwróciła się z ponowną prośbą o wyjaśnienie i podanie rodzaj prac, jakimi zostało dodatkowo obciążone Prezydium Rady Miejskiej, ponieważ z informacji posiadanych przez radną nie wynika, aby ustawodawca przez ostatnie dwa lata zwiększył zakres obowiązków dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego? Ponadto dodała, że jeśli obecne Prezydium nie jest w stanie wyrobić się z własnymi obowiązkami, to nic nie stoi na przeszkodzie aby dokonać jego zmiany po dwóch latach kadencji.

Oprócz tego przypomniała zgromadzonym, że większość radnych którzy podpisali projekt uchwały o wyborze drugiego Wiceprzewodniczącego, głosowała wcześniej za zamrożeniem diet Rady Miejskiej. Dlatego też zapytała również, jeśli dojdzie do wyboru kandydata na drugiego Wiceprzewodniczącego, to czy pozostanie on przy diecie radnego, czy może otrzyma ją w wysokości przewidzianej dla Wiceprzewodniczącego w Radzie Miejskiej w Kamiennej Górze? Jeśli zaś wybrana zostanie druga z opcji, to łączna kwota na wynagrodzenie dla kandydata na drugiego Wiceprzewodniczącego wzrośnie w skali roku o 2400 zł. Zdaniem radnej jest to trochę skomplikowana sytuacja, dlatego zwraca się z prośbą o udzielenie merytorycznej odpowiedzi na wszystkie zadane pytania i wytłumaczenie niejasności.

**Radny Henryk Różański** stwierdził, że wniosek grupy radnych został przedstawiony w odpowiednim punkcie porządku obrad i powinien zostać poddany pod głosowanie. Natomiast

ewentualne wprowadzenie tych punktów ujętych we wniosku pod obrady pozwoli dopiero na kontynuowanie dyskusji. Zdaniem radnego w chwili obecnej dyskutuje się nad wnioskiem i projektami uchwał, które nie znajdują się w porządku obrad. Dlatego też zaproponował, aby najpierw poddać pod głosowanie wnioski

**Radna B. Krawiec** odpowiedziała, że jeśli do wniosku grupy radnych jest dołączone rzetelne uzasadnienie, to sama zagłosuje za wprowadzeniem obydwu projektów do porządku obrad.

**Przewodnicząca RM** odpowiedziała, że jeśli obydwa projekty zostaną wprowadzone po głosowaniu do porządku obrad, to wtedy zostanie przedstawione uzasadnienie.

**Radna B. Krawiec** stwierdziła, że z powodu braku uzasadnienia nie jest przekonana, jak ma głosować przy wprowadzeniu obydwu projektów do porządku.

**Przewodnicząca RM** poinformowała zgromadzonych, że wszyscy radni będą mogli merytorycznie się wypowiedzieć o w/w projektach dopiero wtedy, gdy zostaną one wprowadzone do porządku Sesji.

**Radny Józef Gorczyca** nawiązał do wypowiedzi radnego Z. Nagórnego i stwierdził, że zgodnie z § 33, ust. 1 Statutu Gminy Miejskiej Kamienna Góra grupa radnych ma prawo występować z inicjatywą uchwałodawczą i nie jest obecnie łamane żadne prawo. Ponadto przypomniał, że są to projekty grupy radnych, którzy składając je na ręce Prezydium Rady z wnioskiem o ich wprowadzenie do porządku obrad, są tym samym wcześniej przekonani o ich słuszności, czyli w tym przypadku o wyborze drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze. Poza tym, cała Rada Miejska podczas głosowania może przecież te projekty przyjąć bądź odrzucić. Natomiast jeśli je wprowadzi do porządku obrad Sesji RM, to wtedy dopiero będzie miała sens szersza dyskusja w tym temacie.

**Przewodnicząca RM** poinformowała zgromadzonych, że ze względu na wniosek formalny zgłoszony przez radnego H. Różańskiego, poddaje pod głosowanie propozycję zamknięcia dyskusji. W wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze, przy 16 głosach „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” zamknęła dyskusję dotyczącą wprowadzenia do porządku obrad 2 projektów uchwał grupy radnych.

**Przewodnicząca RM** poddała wniosek grupy radnych pod głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska, przy 14 głosach „za”, 7 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła zaproponowaną zmianę i wprowadziła obydwa projekty uchwał do porządku obrad w pkt 8 i pkt 9, zaś kolejne punkty zmieniły swoją numerację o dwa w górę.

**Przewodnicząca RM** zarządziła głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad, w wyniku którego Rada Miejska, przy 14 głosach „za”, 3 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” zatwierdziła zmieniony porządek obrad.

### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.**

**Przewodnicząca RM** poinformowała, iż protokół Nr XXVII/08 z Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 24 września 2008 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Dodała, że nie zostały do niego wniesione żadne uwagi ani zastrzeżenia i zapytała, czy w chwili obecnej ktoś chciałby takie zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

#### **Ad. 4. Wnioski i zapytania.**

##### **Radna Bogusława Krawiec:**

1. Nawiązując do uchwalonego 23 października br. przez Sejm RP Wieloletniego Programu Dożywienia Dzieci, w którym kwota obowiązująca do tej pory, a przeznaczana na dożywienie dzieci, została zwiększona o 100% wnioskuję, aby na terenie Gminy Miejskiej objąć dożywianiem w przedszkolach wszystkie dzieci, u których przewidziano 5-godzinny plan nauczania. Mimo, iż spora liczba rodziców nie uiszcza obowiązkowej opłaty dotyczącej dożywienia, to należałoby zapewnić każdemu dziecku przebywającemu po 5 godzin w tychże gminnych placówkach, przynajmniej jeden ciepły posiłek. Ponadto z informacji przedstawionych w wypowiedzi na forum Sejmu Sekretarza Stanu wynika, iż wszystkie dzieci w Polsce chodzące do Przedszkoli otrzymują ciepłe posiłki, co jest zdaniem radnej ewidentną nieprawdą.
2. Nawiązując do wcześniejszych rozmów, pytanie o organizację stołówki dla dzieci w Szkole Podstawowej Nr 2 w Kamiennej Górze oraz pytanie czy zapadły jakieś wiążące decyzje w tej sprawie? Temat utworzenia takiej stołówki jest zdaniem radnej skomplikowany, ponieważ dotacje z Rządu na prowadzenie takich placówek w Szkołach są znikome i pokrywają zaledwie wsad do garnka, zaś resztę kosztów utrzymania musi pokrywać z własnego budżetu samorząd. Z kolei z informacji posiadanych przez radną wynika, iż większość rodziców dzieci ze Szkoły Nr 2 przyjęła by utworzenie stołówki z radością.

##### **Radny Henryk Różański:**

1. Wniosek o przeprowadzenie przez Burmistrza Miasta rozmów ze Starostą Powiatowym mających na celu naprawę skrzyżowania, a konkretnie zakrętu między ul. Krzeszowską a odcinkiem ul. Wałbrzyskiej, który jest pod zarządem Powiatu, ze względu na największą w mieście kolizyjność tego odcinka jezdni. Ponadto, w myśl zapewnień Starosty zakręt przy w/w skrzyżowaniu miał zostać odnowiony po zakończeniu wymiany nawierzchni ul. Spacerowej i Władysława Broniewskiego, jednak jak do tej pory nie rozpoczęto żadnych prac.
2. Pytanie, czy został dokonany odbiór techniczny wspólnej ze Starostwem Powiatowym inwestycji pod nazwą: „Przebudowa ul. Spacerowej i Władysława Broniewskiego”, a jeśli tak to czy stwierdzono jakieś uchybienia? Wielu mieszkańców miasta, głównie kierowców pojazdów zgłasza zbyt głębokie osadzenie studzienek ściekowych w nawierzchni ul. Władysława Broniewskiego co powoduje dalsze kłopoty z prawidłowym poruszaniem się.

##### **Wiceprzewodniczący Andrzej Jasiński:**

1. Wniosek o wyjaśnienie przyczyn braku rekonstrukcji dziury w nawierzchni drogi ul. Szkolnej, która powstała po wykonywanych w pobliżu Szkoły Podstawowej Nr 2 pracach wodno-kanalizacyjnych.

##### **Radny Zbigniew Nagórny:**

1. Pytanie, czy obecnie powszechny w naszym kraju kryzys finansowy może wpłynąć negatywnie na kształt projektu budżetu miasta na 2009 r., a głównie na planowane w przyszłym roku inwestycje? Jeśli tak, to zdaniem radnego przyszły budżet powinien być bardzo elastyczny i zawierać zapisy pozwalające w razie wystąpienia takiego zagrożenia na rozwiązanie problemu

2. Pytanie, na jakim etapie znajduje się sprawa funduszu spójności oraz udział w nim Kamiennej Góry?
3. Ponowne pytanie o sprawę jedyne go bezdomnego w Kamiennej Górze oraz o zakres i sposób udzielonej pomocy samej osobie zainteresowanej, która została ukazana w Regionalnym Tygodniku informacyjnym?
4. Ponowny wniosek o zwrócenie pilniejszej uwagi na powstające w mieście tzw. „dzikie parkingi”. Z informacji posiadanych przez radnego wynika, że Urząd Miasta doraźnie zajął się tą sprawą, jednak zachodzi pytanie, czy tendencja ta jest nadal kontynuowana?
5. Pytanie, jak wyglądają postępy dotyczące planowanej budowy drogi szybkiego ruchu S-3?

#### **Radny Józef Gorczyca:**

1. Pytanie, czy w najbliższym czasie będzie dokończona wymiana nawierzchni ul. Fryderyka Chopina, ponieważ inwestycja została zakończona w odległości ok. 5 metrów od skrzyżowania z ul. Jeleniogórską, mimo wcześniejszych zapewnień o wykonaniu wymiany całej nawierzchni od rogatki do samego skrzyżowania? Dodatkowo zapytał, czy jest ta niedokończona inwestycja może spowodowana brakiem środków?

#### **Radna Zofia Kolat:**

1. Pytanie, czy w najbliższym czasie uda się przeprowadzić inwestycję dotyczącą wykonania drogi wjazdowej od ul. Władysława Broniewskiego do podwórek i budynków /obok sklepu obuwniczego TASTA/, ponieważ na dzień dzisiejszy nic nie zostało zrobione w tym temacie, a z obietnic składanych na majowej Sesji przez Burmistrza wynikało, iż sprawa ta zostanie poruszona?

#### **Ad. 5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.**

Zanim **Burmistrz Miasta** przedstawił sprawozdanie z działalności za okres od 25.09.2008 do 29.10.2008 r. poinformował zgromadzonych, iż odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych udzieli w sprawach różnych. Niemniej jednak, sprawa funduszu spójności zostanie dokładnie przedstawiona już w samym sprawozdaniu.

**BM** przedstawił informację o prac między Sesjami, która stanowi **zał. Nr 5** do protokołu.

Ponadto, Burmistrz odpowiadając na pytanie **radnego Z. Nagórnego** dotyczące drogi szybkiego ruchu poruszone częściowo w sprawozdaniu dodał, że przy planowanej budowie drogi S-3 pojawiło się pewne niebezpieczeństwo dla mieszkańców Wałbrzycha, Czarnego Boru i Boguszowa - Gorce, którzy chcąc dojechać do drogi szybkiego ruchu biegnącej przez Ptaszków, będą musieli zjeżdżać ul. Wałbrzyską. Może to spowodować liczne perturbacje tym bardziej, że planowana jest reaktywacja kopalni surowców skalnych w Borównie. Jednak problem ten będzie wspólnie omawiany i wraz z przedstawicielami Województwa zostanie wypracowane najlepsze jego rozwiązanie. Ponadto samej budowie drogi S-3 nic nie grozi, a kolejne etapy działań są systematycznie podejmowane. Dodatkowo po wspólnych konsultacjach zainteresowanych Gmin zostały przez nas zgłoszone wnioski i uwagi, a mianowicie najbardziej interesująca dla nas sprawa włączenia ul. Przemysłowej w projekt.

#### **Ad. 6. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o pracy między Sesjami.**

Wiceprzewodniczący RM przedstawił informację o pracy między Sesjami, która stanowi zał. Nr 6 do protokołu.

#### **Ad. 7. Informacja Dyrektora Centrum Kultury z bieżącej działalności placówki.**

Informację z działalności placówki przedstawił Dyrektor Centrum Kultury Pan Marek Dańczak – zał. Nr 7 do protokołu.

Nikt z radnych nie zgłosił pytań ani uwag. Przewodnicząca RM podziękowała Panu Dyrektorowi za wyczerpujące i merytoryczne sprawozdanie.

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.**

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Małgorzata Krzyszkowska – zał. Nr 8 do protokołu.

**Radna B. Krawiec** zapytała, czy mogłaby w końcu otrzymać od grupy radnych i Prezydium Rady, składających wniosek o wybór drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, odpowiedź na wszystkie trzy wcześniej zadane pytania?

**Wiceprzewodniczący RM** Andrzej Jasiński stwierdził, że nigdy nie ma w życiu aż tylu pozytywnych aspektów, żeby nie mogło być jeszcze lepiej. Ponadto dodał, że wybór kolejnego Wiceprzewodniczącego pozwoliłby na odciążenie Prezydium z obowiązków, które posiada. Zdaniem Pana Andrzeja Jasińskiego, cechy kandydata na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady wpłyną tylko pozytywnie na prace Prezydium i całej Rady Miejskiej. Natomiast wybór byłby również krokiem koncyliacyjnym w kierunku zwiększenia liczby ugrupowań reprezentowanych w Prezydium Rady. Jeśli zaś chodzi o wysokość diety kandydata na drugiego Wiceprzewodniczącego, to wraz z jego teoretycznym wyborem ulegnie ona zwiększeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Radna B. Krawiec** odpowiedziała, że obserwując od dwóch lat obecną pracę Prezydium Rady nie uważa, żeby ilości prac jakie ma ono w obowiązku wykonywać, uległa poważnemu zwiększeniu.

**Przewodnicząca RM** dodała, że zgodnie z Uchwałą Nr XVIII/132/08 z 30 stycznia 2008 r. Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącym otrzymują co miesiąc mniejszą dietę niż zakładała wcześniejsza uchwała regulująca tą sprawę. Dlatego tak powstała nadwyżka wyrówna różnicę, o której wspominała radna w wysokości 2400 zł, jeśli dokonany zostanie wybór drugiego Wiceprzewodniczącego Rady.

**Radna B. Krawiec** odpowiedziała, że takich różnic nie da się jej zdaniem wyrównać.

**Radny H. Różański** zwrócił radnej Krawiec uwagę na fakt, że w momencie rozpoczynania obecnej piątej kadencji w Statucie w § 21, ust. 2 istniał zapis zgodnie z którym, „Rada na pierwszym posiedzeniu wybiera Przewodniczącego i 1-2 Wiceprzewodniczących Rady”. Następnie Uchwałą Nr III/18/2006 obecna Rada Miejska zmieniła ten zapis, ponieważ pojawił się pomysł, aby powołać

w obecnej kadencji trzech Wiceprzewodniczących. Dlatego też zdaniem radnego praca Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącego jest bardzo trudna i wymagająca, wobec czego obydwój z nich muszą poświęcać sporo czasu na wykonywanie swych obowiązków. W związku z czym należałoby się zastanowić nad równomiernym rozłożeniem tych obowiązków na 3 osoby. Ponadto stwierdził, że mimo braku zapisu w ustawie o samorządzie gminnym mówiącego o reprezentowaniu Rady przez Przewodniczącą na zewnątrz, w rzeczywistości takie funkcje również są przez członków Prezydium wykonywane. Oprócz tego dodał, że gdyby radna Krawiec uważnie przyjrzała się obecnej pracy Prezydium Rady, to sama doszłaby do wniosku, że pomoc w postaci wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego jest obecnie niezbędna.

**Radna Antonina Matyszczuk** stwierdziła, że jak do tej pory nie usłyszała merytorycznej i wyczerpującej wypowiedzi dotyczącej konieczności powołania drugiego Wiceprzewodniczącego Rady, dlatego zapytała, czy jest on niezbędny do organizacji pracy Rady?

**Przewodnicząca RM** odpowiadając na pytanie radnej stwierdziła, że zanim ktokolwiek zechce wielokrotnie zapytać Prezydium o merytoryczne uzasadnienie co do konieczności wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego, powinien sam zadać sobie pytanie czy rzetelnie wypełnia obowiązki i zadania radnego, a także czy wysokość otrzymywanej diety jest adekwatna do wykonywanej pracy w Radzie Miejskiej. Ponadto dodała, że sama stara się sumiennie wypełniać obowiązki wobec Rady Miejskiej i godnie ją reprezentować. Oprócz tego nadmieniła, że codziennie urzęduje w Biurze Rady mimo braku takiego obowiązku, zaś podczas oficjalnych spotkań wspólnie z Burmistrzem i Wiceprzewodniczącym stara się podkreślać reprezentowanie Rady Miejskiej. Natomiast zdarza się czasem tak, że z powodu natłoku doniosłych wydarzeń mających miejsce w jednakowym czasie, brakuje trzeciej osoby do reprezentowania Rady Miejskiej w trakcie spotkań.

**Radny Bogdan Wągrowski** zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w w/w temacie.

**Radny Marek Bialecki** stwierdził, że skoro radni zdaniem Przewodniczącej Rady tak nierzetelnie spełniają swoje obowiązki, to może należało by wystąpić z wnioskiem o obniżenie wysokości diet o połowę?

**Wiceprzewodniczący RM Pan A. Jasiński** odpowiedział radnemu, że nie należy pod wpływem emocji podejmować zbyt pochopnych wniosków, które mogą mieć poważne konsekwencje. Ponadto dodał, że wcześniej został zgłoszony przez radnego B. Wągrowskiego wniosek formalny, który należałoby poddać pod głosowanie.

**Przewodnicząca RM** poddała wniosek radnego B. Wągrowskiego pod głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska przy 15 głosach „za”, 2 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” postanowiła zamknąć dyskusję, wobec czego **Przewodnicząca RM** zarządziła głosowanie.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 14 głosach „za”, 6 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr XXVIII/186/08** zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

#### **Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.**

**Przewodnicząca RM** zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady.



**Wiceprzewodniczący RM Pan Andrzej Jasiński** zgłosił kandydaturę **radnego Andrzeja Mankiewicza**. Ponadto dodał jako uzasadnienie do zgłoszonej kandydatury fakt, iż w/w kandydat jest osobą posiadającą 11-sto letni staż pracy na szczeblu samorządowym m.in. sprawował funkcję Burmistrza Miasta Kamiennej Góry, był członkiem Zarządu Miasta czy radnym trzech kadencji. Jest to osoba rozpoznawana również przez przedstawicieli naszych miast partnerskich. Dodatkowo nadmienił, iż radny A. Mankiewicz posiada wykształcenie z zakresu zarządzania i marketingu oraz zarządzania nieruchomościami co jest kolejnym czynnikiem motywującym zaproponowaną kandydaturę. Obecnie pełni również funkcję Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Szarotka”.

**Radny Andrzej Mankiewicz** wyraził zgodę na kandydowanie.

**Przewodnicząca RM** zapytała, czy są jeszcze jakieś inne kandydatury. W związku z ich brakiem Przewodnicząca RM zarządziła powołanie Komisji Skrutacyjnej.

**Radny B. Wągrowski** zaproponował 4 osobowy skład Komisji. Wobec braku innych propozycji Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska, przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła proponowany 4 osobowy skład Komisji Skrutacyjnej /radna B. Krawiec nie brała udziału w głosowaniu/.

Następnie **Przewodnicząca RM** poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu osobowego Komisji Skrutacyjnej.

**Radny B. Wągrowski** zaproponował następujące osoby do składu Komisji Skrutacyjnej:

1. Henryk Różański, który wyraził zgodę;
2. Daniel Soja, który wyraził zgodę;
3. Ryszard Ostrowski, który wyraził zgodę;
4. Józef Groma, który wyraził zgodę.

**Przewodnicząca RM** poddała pod głosowanie proponowany skład osobowy Komisji Skrutacyjnej, w wyniku którego Rada Miejska przy 15 głosach „za”, 1 „przeciw” i 4 w”wstrzymujących się” /radna B. Krawiec nie brała udziału w głosowaniu/ podjęła **Uchwałę Nr XXVIII/187/08** w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze – **zał. Nr 9** do protokołu.

**Przewodnicząca RM** ogłosiła 10 min. przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.

Po przerwie **radny Henryk Różański** poinformował zebranych o sposobie ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, tj.:

- radny Henryk Różański – Przewodniczący Komisji;
- radny Daniel Soja – Sekretarz Komisji;
- radny Ryszard Ostrowski – Członek Komisji;
- radny Józef Groma – Członek Komisji.

Ponadto odczytał również zasady tajnego głosowania - **zał. Nr 10** do niniejszego protokołu. Dodatkowo poinformował zgromadzonych, że niewykorzystane karty ulegają zniszczeniu /na salę obrad nie powrócił po przerwie **radny Marek Bialecki**/.

Następnie Członek Komisji **radny Józef Groma** rozdał karty /wzór karty do głosowania stanowi **zał. Nr 11** do protokołu/ i przystąpiono do głosowania. **Radny A. Mankiewicz** oddał kartę do głosowania nad wyborem drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze,

w związku z tym, iż jest on kandydatem do objęcia w/w funkcji /karta do głosowania została zniszczona/.

**Przewodniczący Komisji radny H. Różański** odczytywał w kolejności alfabetycznej radnych, po czym każdy z osobna podchodził do urny i oddawał swój głos.

**Przewodnicząca RM** ogłosiła 10 min. przerwę na podliczenie przez Komisję Skrutacyjną głosów w odrębnym pomieszczeniu.

Na salę obrad powrócił **radny M. Bialecki**.

Po przerwie **Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej** odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej, który stanowi **zał. Nr 12** do protokołu i poinformował, że w wyniku głosowania tajnego /zaklejona koperta z kartami do głosowania stanowi **zał. Nr 13** do protokołu/ dokonano wyboru radnego **A Mankiewicza** na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż na podstawie Protokołu głosowania Komisji Skrutacyjnej Rada Miejska w Kamiennej Górze podjęła **Uchwałę Nr XXVIII/188/08** w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kamiennej Górze – **zał. Nr 14** do protokołu.

#### **Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie uznania wykazu lasów za ochronne.**

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska **Pani Magdalena Bręskiewicz** – **zał. Nr 15** do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Przewodnicząca RM** zarządziła głosowanie.

Salę obrad opuścił **radny M. Bialecki** i nie brał udziału w głosowaniu.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” podjęła **Uchwałę Nr XXVIII/189/08** w sprawie uznania wykazu lasów za ochronne.

#### **Ad. 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.**

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska **Pani Magdalena Bręskiewicz** – **zał. Nr 16** do protokołu.

Na salę obrad powrócił **radny M. Bialecki**.

**Radny B. Wągrowski** zapytał, ile przeciętny mieszkaniec miasta będzie musiał zapłacić więcej pieniędzy za wywóz nieczystości, po podjęciu uchwały dotyczącej podwyżek stawek opłat?

**Kierownik Wydziału IOŚ** odpowiedziała, że uchwała ta określać będzie wyłącznie górne stawki opłat ponoszonych za wywóz nieczystości. Natomiast z zapytaniem, o podanie dokładnych cen

powinni się radni zwrócić do Prezesa firmy „Sanikom”, która będąc odbiorcą nieczystości ustala w/w kwestie.

**Prezes „Sanikom” Pan Andrzej Wojdyła** odpowiedział, że określenie uchwałą górnych stawek opłat za wywóz i składowanie nieczystości pozwoli spełnić dwa zasadnicze cele:

1. Pozwoli to Gminie Miejskiej za pomocą ustaleń prawnych w uchwale egzekwować należności za wywóz nieczystości od osób uchylających się od płacenia
2. Ponadto pozwoli ta uchwała skorygować jednostkową cenę za wywóz nieczystości.

Ponadto dodał, że cena ta nie będzie się kształtowała na poziomie 80% ustalonych górnych stawek, gdyż nie jest to możliwe. Uchwała ta zaś będzie jedynie pierwszym etapem w całym procesie planowania gospodarowania odpadami. Natomiast bardziej skomplikowane zagadnienia z tym związane będą przedmiotem odrębnego spotkania władz Miasta z przedstawicielami firmy zajmującej się odbiorem i składowaniem odpadów. Oprócz tego nadmienił, że będzie się całe to przedsięwzięcie wiązało ze znacznymi kosztami, które wyniosą łącznie ok 39 mln. zł. Jest to całkowity koszt inwestycji, która umożliwi w przyszłości składowanie o wiele mniejszych ilości odpadów na składowisku w Lubawce poprzez ich utylizację. Pozwoli to na zmniejszenie kosztów jednostkowych za wywóz nieczystości. Niemniej jednak, wracając do obecnej uchwały podyktowanej krajowymi podwyżkami, firma „Sanikom” będzie się starała, aby jednostkowa cena za wywóz nieczystości na mieszkańca została podwyższona o ok. 60-80 gr. Podwyżka ta w skali kraju nie będzie wysoka, aby dodatkowo nie obciążała znacznymi nakładami finansowymi mieszkańców. W związku z tym podniesieniem opłat czteroosobowa rodzina będzie płacić miesięcznie za wywóz nieczystości o ok. 3 zł. więcej.

**Radna B. Krawiec** stwierdziła, że odpowiedź Prezesa firmy „Sanikom” jest mało skonkretyzowana ponieważ temat dokładnych kosztów jednostkowych podwyżek był poruszany już wielokrotnie na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Miejskiej. W związku z tym radna zapytała o to jak konkretnie będą wyglądać podwyżki za wywóz nieczystości jakie będą ponosić mieszkańcy Gminy Miejskiej co miesiąc łącznie z podatkiem VAT, a nie w jakich przedziałach się będą one mieścić?

**Kierownik Wydziału IOŚ** odpowiedziała, że uchwała ta nie określa konkretnych stawek za wywóz nieczystości, gdyż ma na celu ustalenie górnych stawek, których nie wolno odbiorcy dokonującemu wywozu nieczystości przekroczyć.

**Radna B. Krawiec** stwierdziła, że żadna firma ustalając stawkę za jakiegokolwiek usługi /woda, gaz czy prąd/ nie daje możliwości mieszkańcom płacenia w jakiś przedziałach, a ustala z góry określone pułapy. Jak do tej pory mieszkańcy Gminy mieli ustaloną konkretną stawkę za wywóz nieczystości. Dlatego też ze względu na wcześniejsze liczne spotkania, na których podejmowano próby ustalenia cen jednostkowych, należało by na obecnej Sesji podać do wiadomości publicznej konkretne podwyżki jakie będą musieli ponieść mieszkańcy.

**Prezes „Sanikom”** odpowiedział, że stawka ta nie jest nigdy wyłącznie narzucana z góry przez samą firmę, lecz jest ustalana i konsultowana wcześniej z Burmistrzem danej Gminy. Ponadto dodał, że ta uchwała ma tylko określić górne stawki, których nie wolno odbiorcy przekroczyć. Niemniej jednak zapewnił wszystkich zgromadzonych, że będzie ta podwyżka określona zostanie na poziomie 60 gr. miesięcznie na osobę.

**BM** dodał, że podjęcie bądź też odrzucenie w/w uchwały leży wyłącznie w gestii Rady Miejskiej i to ona zadecyduje co dalej będzie z górnym pułapem stawek za wywóz nieczystości. Natomiast Prezes firmy „Sanikom” stwierdził najpierw, że podwyżka będzie się kształtować w pułapie od 60 do 80 gr. Jednak potem zdecydował, że konkretnie będzie ona wynosić 60 gr. w związku z czym należy uznać to drugie stwierdzenie za wiążące. Poza tym dokładnymi i precyzyjnymi wyliczeniami firma wspólnie z Gminą Miejską zajmą się dopiero po podjęciu w/w uchwały. Jednak

publiczne zapewnienia Prezesa firmy „Sanikom” o podwyżce rzędu 60 gr. pozwolą na wykorzystanie tego faktu podczas ustalania konkretnych stawek w trakcie posiedzeń Zarządu firmy „Sanikom” wraz z współdziałowcami. Ponadto dodał, że ta uchwała narzuca górne pułapy stawek za wywóz nieczystości, poza które nie wolno firmie „Sanikom” ani Burmistrzowi wyjść.

**Radny Jacek Bruździak** stwierdził, że na cenę za wywóz nieczystości wpływają opłaty środowiskowe, które wiążą się z procesem odzyskiwania materiałów wtórnych. W związku z tym zapytał, dlaczego pojemniki do segregacji odpadów są podczas transportu wrzucane do jednego zbiorczego kontenera?

**Prezes „Sanikom”** odpowiedział, że takie działania nie są regułą, choć rzeczywiście w dużej mierze jedna śmieciarka wywozi odpady naraz z trzech pojemników ustawianych do segregacji. Niemniej jednak są one po odbiorze transportowane do Kostrzycy, gdzie podlegają procesowi sortowania. Ponadto dodał, że ilość odpadów zbieranych selektywnie przez społeczność lokalną przerasta możliwości techniczne i organizacyjne spółki „Sanikom”. Dlatego też część odpadów (ok. 2/3) jest zbierana oddzielnie i przewożona do sortowania w Kamiennej Górze, aby zostały następnie poddane przetworzeniu przez zakłady odzysku czy przez pośredników mających możliwość magazynowania większych ilości odpadów podlegających wtórnemu przetworzeniu. Dodatkowo Prezes zapewnił, że odpady te nie trafiają na wysypisko w Lubawce lecz podlegają całemu procesowi przetworzenia w Kostrzycy, za co firma nie ponosi tak naprawdę żadnych opłat. Natomiast w Lubawce cały czas trwają prace związane z budową instalacji do ponownego przetwarzania odpadów, co było tematem nadzwyczajnego zgromadzenia wspólników firmy „Sanikom”, o którym wspominał wcześniej Burmistrz Miasta. Dlatego wspomniany 1 etap budowy, na który należałoby przeznaczyć kwotę ok 4 mln. zł. jest elementem całego przyszłościowego systemu utylizacji odpadów w Lubawce. Po jego rozbudowie firma w Lubawce będzie miała techniczne możliwości na odsiewanie z odpadów komunalnych tzw. odpadów biodegradowanych. System ten będzie się opierać w przyszłości na założeniu, żeby obieg odpadów nie wychodził poza instalację związaną z przerabianiem tych odpadów. Następnym etapem i pomysłem będzie stworzenie w Lubawce własnej sortowni, aby nie było konieczności wywożenia odpadów do ich przetwarzania w innych miejscach. Ponadto nadmienił, że w roku bieżącym po dokonaniu analizy wyszło, że firma jeszcze nie wypełni profesjonalnymi metodami przetworzy ok. 10 kg odpadów na 1 mieszkańca, co jest w skali kraju dobrym wynikiem.

W trakcie odpowiedzi opuściła salę obrad **radna C. Róg** po wcześniejszym usprawiedliwieniu się u **Przewodniczącej RM**.

**Przewodnicząca RM** podziękowała Prezesowi firmy „Sanikom” za rzetelną wypowiedź i zarządziła głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 19 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr XXVIII/190/08** zmieniającą uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

#### **Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 41/2, obr. Nr 6).**

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami **Pani Elżbieta Oleksiak** – zał. Nr 17 do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Przewodnicząca RM** zarządziła głosowanie.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XXVIII/191/08** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 41/2, obr. Nr 6).

**Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 102/4, 102/19 i 102/20, obr. Nr 6).**

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami **Pani Elżbieta Oleksiak – zał. Nr 18** do protokołu.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Przewodnicząca RM** zarządziła głosowanie.

**Przewodnicząca RM** stwierdziła, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XXVIII/192/08** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dz. nr 102/4, 102/19 i 102/20, obr. Nr 6).

**Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulic: Cegielniana, Nowa, Wysoka i Śląska w Kamiennej Górze – obszar planistyczny „B”.**

Zanim Zastępca Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami Pan Andrzej Omachel przedstawił projekt uchwały, zaprezentował zgromadzonym założenia planistyczne dotyczące zagospodarowania przestrzennego w/w terenów od 2004 r.

**Przewodnicząca RM** poinformowała Pana Romana Krzyszowskiego, iż nie może udzielić mu głosu na obecnej Sesji RM ze względu na brak złożenia w Biurze Rady wcześniejszego pisemnego wniosku o udzielenie i zabranie głosu w dyskusji przy omawianiu w/w projektu uchwały.

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionych założeń, w związku z czym **Przewodnicząca RM** poprosiła o przedstawienie projektu uchwały.

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Kierownika Wydziału Architektury i Gospodarki Nieruchomościami **Pan Andrzej Omachel – zał. Nr 19** do protokołu.

**Przewodnicząca RM** zarządziła głosowanie i stwierdziła, że w jego wyniku Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” podjęła **Uchwałę Nr XXVIII/193/08** w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulic: Cegielniana, Nowa, Wysoka i Śląska w Kamiennej Górze – obszar planistyczny „B”.

**Ad. 15. Sprawy różne.**

Sekretarz Miasta **Pan Arkadiusz Wileński** przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązane osoby, która stanowi **zał. Nr 20** do niniejszego protokołu.

**Radny R. Ostrowski** poinformował zgromadzonych oraz mieszkańców miasta, że Komisja Regulaminowa otrzymała odpowiedź z Kancelarii Sejmu dotyczącą zaświadczeń Rp-7 przy

przyznawaniu emerytur i rent. W załączeniu do pisma przewodniego przesłano ustawę, która będzie obowiązywać od 2009 r., a która rozwiąże szeregu problemów osobom mającym trudność z ustaleniem kapitału początkowego z lat pracy.

**BM** odpowiedział na pytania radnych, tj.:

**Radnej B. Krwiec:**

1. Sprawa została przyjęta do wiadomości. Burmistrz ponadto dodał, że pomimo uchwalenia nowego trybu dotyczącego dożywiania dzieci w przedszkolach, sytuacja w naszych placówkach wychowawczych jest uregulowana, zaś dzieci są dożywiane.
2. Gmina Miejska podejmowała już wcześniej wspólne działania zmierzające do utworzenia stołówki w Szkole Podstawowej Nr 2. Mimo to dyrekcja placówki zobligowała się do samodzielnych decyzji w tej sprawie, co zresztą zostało zaakceptowane przez Burmistrza. Na dzień dzisiejszy stołówka teoretycznie w tej szkole się znajduje, jednak dzieci korzystają głównie ze świetlicy środowiskowej.

**Radny H. Różański** ponadto dodał, że jeżeli Sejm uchwalił tydzień temu Ustawę o dożywianiu dzieci to nie weszła ona jeszcze w życie. Dlatego radna powinna składać wnioski, które dotyczą przepisów już obowiązujących. Poza tym Ustawa ta będzie jeszcze procedowana w Senacie RP i dopiero podpis Prezydenta spowoduje, że będzie ona mogła wejść w życie.

**Radnemu H. Różańskiemu:**

1. Wniosek został przyjęty do przedstawienia w przyszłym tygodniu w trakcie trwania konwentu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Kamiennogórskiego.
2. Gmina Miejska wraz ze Starostwem Powiatowym przygotowują się w chwili obecnej do odbioru wspólnej inwestycji. Ponadto, do Urzędu Miasta również docierają głosy mieszkańców mówiące o problemach studzienek ściekowych w nawierzchni. Ponadto firma wykonująca tą inwestycję została również już powiadomiona o powstałych uchybieniach.

**Wiceprzewodniczącemu RM A. Jasińskiemu:**

1. Wniosek został przyjęty do wyjaśnienia.

Salę obrad opuścił nowo wybrany drugi **Wiceprzewodniczący Rady Pan Andrzej Mankiewicz**.

**Radnemu Z. Nagórnemu:**

1. Wszyscy na bieżąco obserwują sytuację finansową w naszym kraju i możliwe, że będzie miało to swoje odniesienie w postaci zapisów w planowanym budżecie miasta na 2009 r. Teoretycznie można również założyć czarny scenariusz, że w miarę pogłębiania się kryzysu Banki nie będą chciały udzielać naszej Gminie kredytów na preferencyjnych warunkach na inwestycje, co mogłoby wtedy stanowić dla Gminy spore utrudnienie. Na dzień dzisiejszy jednak nikt nie jest w stanie przewidzieć sytuacji jaka może wystąpić w przyszłym roku, co oczywiście nie zwalnia Gminy z obowiązku bieżącego monitorowania sytuacji finansowej.
2. Szczegółowa odpowiedź została udzielona w pkt. 2 sprawozdania z działalności Burmistrza za okres od 25.09.2008 do 29.10.2008 r.
3. Sytuacja bezdomnego nie wyglądała do końca w taki sposób jak kreowały ją media. Sam zainteresowany otrzymał ze strony swej rodziny dużą pomoc i umieszczano go w specjalnym ośrodku dla bezdomnych, jednak za każdym razem wracał on

do Kamiennej Góry. W tej sytuacji najpoważniejszym problemem jest raczej brak dobrej woli ze strony bezdomnego. Niemniej jednak, cały czas sprawą zajmuje się Burmistrz wspólnie z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Na dzień dzisiejszy nie można przewidzieć jak będzie wyglądać dalsza sytuacja zainteresowanego, ponieważ otrzymane wcześniej mieszkanie przez niego uległo spaleni. Natomiast inni mieszkańcy miasta wyrażają obawy przed umieszczeniem w/w bezdomnego w sąsiedztwie ich mieszkań, aby nie doszło w przyszłości do podobnej sytuacji spalenia lokalu mieszkalnego.

4. Gmina Miejska w przyszłym roku będzie intensywnie zajmować się sprawą rozmieszczania w Kamiennej Górze parkometrów oraz poszukiwaniem i tworzeniem nowych miejsc postojowych, dlatego przy okazji zostanie poruszony problem „dzikich parkingów”. Oczywiście na dzień dzisiejszy jest to duży problem ponieważ miejsc postojowych nie przybywa zaś pojazdów, którymi poruszają się mieszkańcy miasta i przyjezdni systematycznie rośnie.
5. Odpowiedź została udzielona w pkt. 5 porządku obrad Sesji RM.

#### **Radnemu J. Gorczycy:**

1. Wymiana nawierzchni ul. Fryderyka Chopina została wykonana w takim wymiarze na jaki pozwalały, a tym samym zobowiązywały Gminę Miejską pieniądze pozyskane z zewnątrz. W tym przypadku obowiązywały bardzo sztywne i ustalone wcześniej reguły, które nie pozwalały na wykonanie końcowego odcinka nawierzchni. Dodatkowo Burmistrz zapewnił, że sprawa chodnika przy ul. Jeleniogórskiej wnioskowana przez radnego na poprzednich Sesjach zostanie rozwiązana w przyszłym roku. Niemniej jednak, Gmina Miejska podczas wspólnych konsultacji GDDKiA powoli ustala zarys prac niezbędnych do całkowitej wymiany skrzyżowania ul. F. Chopina z ul. Jeleniogórską, co może diametralnie zmienić sytuację przy planowaniu wykonania końcówki nawierzchni ul. F. Chopina. Pozytywnym wynikiem wspólnych rozmów jest stanowisko GDDKiA, w którym wyrażone jest całkowite poparcie dla planów przeprojektowania skrzyżowania. Sporną jednak kwestią jest odpowiedź na pytanie, kto za całą inwestycję po wykonaniu zapłaci?

#### **Radnej Z. Kolat:**

1. Stan zniszczonych podwórek czy dróg wewnętrznych do budynków staje się bardziej widoczny dla mieszkańców miasta wtedy, gdy główne drogi zaczynają być odnawiane i przeprowadzane są tam inwestycje. Dlatego też w miarę możliwości i dostępności środków finansowych Gmina Miejska będzie się starać odremontować przyległe do ul. Władysława Broniewskiego boczne tereny. Na dzień dzisiejszy przeszkodą w wykonaniu drogi dojazdowej do podwórek jest zgodność z zaplanowanymi inwestycjami w roku obecnym, ponieważ powoli zakańczany jest etap inwestowania w roku bieżącym. Ponadto dodał, że żadne obietnice nie zostały składane w maju przez Burmistrza dotyczące wykonania bocznej drogi przy ul. Władysława Broniewskiego, gdyż w takiej sytuacji trzeba by było stworzyć drugi budżet w celu realizacji takiej inwestycji. Niemniej jednak, wolą Gminy Miejskiej jest przeprowadzenie inwestycji dotyczącej budowy tamtejszej drogi wjazdowej, lecz sami mieszkańcy tychże rejonów miasta chcieliby dodatkowo, aby oprócz wjazdu odremontować całe podwórka. Zdaniem Burmistrza do końca obecnej kadencji całą sprawę uda się pozytywnie rozwiązać przy konsekwentnej jej realizacji. Dodatkowo dodał, że tematyką tą można poruszyć podczas wspólnych posiedzeń przy ustalaniu w najbliższym czasie projektu budżetu miasta na 2009 rok i przyszłych planów inwestycyjnych.

**Radna Z. Kolat:**

2. Wniosek o rozważenie możliwości renowacji odpadających tynków z kamienicy przy ul. Władysława Broniewskiego 5, co wymagałoby niewielkiego nakładu kosztów, a całkowicie zmienićby wizerunek tejże ulicy, gdzie została położona nowa nawierzchnia drogi.

**Radny Z. Nagórny:**

6. Wniosek o rozważenie możliwości wymiany bądź uzupełnienia nawierzchni na odcinku jezdni ul. Piotra Ściegiennego, od ul. Fryderyka Chopina do nowych budynków /jednym z rozwiązań byłoby nawiezenie gysu czy innego kamienia.
7. Nawiązując do wniosku przedstawionego na XXII Sesji RM w maju bieżącego roku, prośba o rozważenie możliwości, przy dokonywaniu remontów w przyszłym roku odnawiania elewacji budynków zlokalizowanych przy drogach wjazdowych do Kamiennej Góry, które stanowią swoistą wizytówkę miasta.

**BM** przyjął wnioski **radnych Z. Kolat i Z. Nagórnego** do rozpatrzenia i realizacji w przyszłym roku.

**Ad. 16. Zamknięcie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła XXVIII Sesję Rady Miejskiej w Kamiennej Górze w dniu 29 października 2008 r.

Protokołował:

Arkadiusz Rymer

**Przewodnicząca Rady**  
**/-/ Małgorzata Krzyszkowska**